
Министерство за 
одбрана 

    
 

Вид на ревизија: Период: 

Ревизија на финансиски извештаи и   
ревизија на усогласеност  2022  

                 

          Изразено мислење 
 Финансиски извештаи:                                                       Усогласеност: 

 
 

Број на сметки: 

  4 

Клучни утврдени состојби: 

 

 

    

 

 

 
 
Системски слабости:  

 

 
Доставени забелешки: Одговор на забелешки: 

          Да     Не             Да  √              Не    √

 
Линк до ревизорскиот извештај:  
 

 
 

 

Позитивно Мислење со Неповолно Воздржување од 

Дадени препораки:     22 

 

 

 

 Вредноста на постојаните средства и залихите на материјали во 
финансиските извештаи, не е реална и објективна 

 Пописот на средствата и обврските не е целосно извршен 
 Дел од постапките за јавни набавки и реализацијата на дел од договорите, не 

се вршат согласно законската регулатива 
 Обврските кон добавувачите не се целосно прикажани во финансиските 

извештаи 
 Работењето на Воено медицинскиот центар се финансира од сметката на 

Министерството 

631 787-15 787-20 637 631 787-15 787-20 637 

 

- Носење на закон за вработените во Министерството за одбрана, со цел 
постигнување усогласеност во управувањето со човечките ресурси и 
работните процеси во одбраната со стандардите на земјите членки на НАТО 

- Продолжување на постапката на донесување измени и дополнувања на Закон 
за пожарникарство 

 Донесување на статут на Воената академија, усогласен со одредбите од 
Законот за високото  образование 

 Не отпочната имплементација на Законот за основање на универзитет за 
национална одбрана, безбедност и мир “Дамјан Груев” во Скопје, донесен 2016 
година 

  



мислење резерва мислење давање на мислење 

 


